ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS

DE IGREJINHA - IPREMI

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018

   Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO
EDITAL Nº 006-A/2017

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE IGREJINHA, doravante

denominado IPREMI, pessoa jurídica de Direito Público, representado pela Presidente, a Excelentíssima Senhora
CRISTIANE VERIDIANA MARTIN, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
Municipal e emendas, com fulcro no Art. 37, da Constituição Federal, TORNA PÚBLICO o presente Edital para
divulgar o que segue:

1. Torna-se nulo o sorteio de desempate realizado no dia 06/04/2018, conforme convocação feita através do

Edital nº 006/2018, em virtude da falta de publicação do extrato no “JORNAL NH”, de Novo Hamburgo/RS.

1.1. Considerando a disposição do Edital nº 001/2018, qual determina que os editais relativos às etapas do

Concurso Público sejam publicados no Painel de Publicação do IPREMI, nos sites www.objetivas.com.br e
www.ipremi.net, podendo ainda, a critério do IPREMI, ser publicados no JORNAL NH”, de Novo Hamburgo/RS,
sob a forma de extrato.

1.2. Pela primazia dos princípios da legalidade, publicidade e vinculação ao instrumento convocatório,

considerando a ausência da publicação no “JORNAL NH”, resolve-se RECONVOCAR PARA ATO PÚBLICO DE
SORTEIO DE DESEMPATE, conforme segue:

1.2.1. RECONVOCAÇÃO PARA ATO PÚBLICO DE SORTEIO DE DESEMPATE: Ficam reconvocados os

candidatos, com notas empatadas, conforme Anexo do Edital nº 006/2018, para o Ato Público de SORTEIO de
desempate e definição da Classificação Final, a realizar-se no dia 11/04/2018, às 9h (Horário de Brasília), na
Sede da Objetiva Concursos.

1.2.2. O Relatório de Classificação Final, após o Ato Público de Sorteio de Desempate, estará disponível a

partir do dia 13/04/2018.

2. Ao passo da Reconvocação supra, os itens 2 e 3, do Edital nº 006/2018, ficam alterados.

Igrejinha, 10 de abril de 2018.

CRISTIANE VERIDIANA MARTIN,
Presidente do IPREMI.

Registre-se e publique-se.

http://www.objetivas.com.br/
http://www.ipremi.net/